
                   

第 188号 令和５年 3月 10日発行  

（公社）下松市シルバー人材センター 

電話 44-2600 

ＦＡＸ  44-2602 

 

☆ 屋外・屋内でのマスク着用について  

今年度も残すところ僅かになりましたが、会員の皆さまには、日々お健やか

にお過ごしのことと存じます。 

さて、先月、厚生労働省から３月１３日以降「マスク着用」の考え方が変わ

るという指針が示されました。主な変更点は、行政が一律にルールとして求め

るのではなく、個人の主体的な選択を主張し、着用は個人の判断に委ねるとい

うものです。 

しかし、新型コロナウイルスが完全に収束したわけではないので、一定の状

況を除いては、マスク着用を推奨しています。（別紙、チラシ参照） 

今後も引き続き「三密」の回避、「人と人との距離の確保」、「手洗いの励行」、

「換気」などの感染対策をしっかり行い、くれぐれも健康に留意され、今後も

ご活躍されることをお祈りしています。 

 

☆ 年会費の納入について 

年会費の納入については、「会費は、毎年１回５月末日までに納入する」と

規定されています。「令和５年度分の年会費」は、令和５年４月３日（月）か

ら５月３１日（水）の間に、納入していただくことになります。 

会員の皆様におかれましては、なるべく会員資格を継続していただき、当セ

ンターの事業運営にご協力くださいますようお願いします。 

 

 ☆ 花粉症対策をしよう  

新型コロナは少し収まりつつありますが、花粉の発散はこれからです。症状

の悪化を防ぐためには、日常生活で工夫することが大切です。 

①  花粉情報に注意する。 

②  飛散の多い時の外出を控える。外出時にマスク、メガネを使う。 

③  花粉が付着しやすいので、表面がけばだったコートの使用は避ける。 

④  帰宅時、衣服や髪をよく払ってから入室する。 

 

 

 

 

事務局だより 



お 知 ら せ 

 
☆ スイーツ班からのお願い（至急）  

   スイーツ班では、これまで定時総会など様々なイベントにおいて美味しいマ

ドレーヌなどの提供を行ってまいりました。ここ３年新型コロナウイルスのま

ん延によって、活動の縮小、休止を余儀なくされました。 

そのような状況で、少人数の会員で頑張ってきましたが、約３年間のブラン

クは高齢化とともに活動意欲まで奪ってしまいました。そこで、誠に残念では

ありますが、この３月をもって一旦活動を休止（解散）することにいたしまし

た。 

しかし、このまま解散するのは寂しい限りでありますので、新たにスイーツ

班を引き継ぐ意欲のある会員を至急募集しております。 

希望される会員の方は事務局へご連絡ください。 

 

☆ 未就業会員の共同作業について  

センターでは、未就業の会員の方を対象とした共同作業を３月１４日(火)に

実施する予定にしています。 

この共同作業は、一人でも多くの会員の皆さんに就業していただくきっかけ 

をつくることを目的として、毎年実施しているものです。 

今回の共同作業に関わらず、就業を希望しておられる会員の方は、事務局へ

ご相談ください。 

☆ 地域班長の交代について  

 次のとおり、班長さんの交代がありました。 

            （敬称略） 

地 区 名 班 名 新 班 長 名 旧 班 長 名 

久保地区 １ 班 大道 一彦 石迫 利男 

旧班長さん 長い間、ありがとうございました。 

新班長さん よろしくお願いします。 

 

 ☆ 今後の主な行事予定  
    今後の主な行事予定は、次のとおりです。 

    １ 令和５年度第１回理事会 

令和５年４月１９日  下松市勤労者総合福祉センター 

    ２ 令和５年度定時総会 

令和５年５月３０日  下松市勤労者総合福祉センター 

    ３ 令和５年度「安全・適正就業推進大会」 

令和５年７月１４日  スターピアくだまつ展示ホール 

    ４ 令和５年度「普及啓発奉仕作業」 

令和５年１０月２１日 下松市役所玄関前集合 


